

دانش آموز روشن دل محله دانشجو به جز ترجمه کتاب برنامه نویسی می کند

گام های بزرگ بزرگمهر



منطقه

۱۴



فهمیه شهری پس از شیوع ویروس کرونا و تعطیلی سالن های ورزشی شهرداری مشهد، برنامه ریزی هایی شد تا ظرفیت این سالن ها بی استفاده نماند و در این فضاها با همکاری چند ارگان به طور رایگان، معتادان متهاجر و کارتن خواب ها ترک داده و نگهداری شوند. یکی از مکان ها سالن ورزشی شهدای شهرداری بولوار الهیه است که از سال گذشته در آن معتادان زیادی نگهداری می شوند.

نگهداری از ۱۸۰ معتاد زن

از ابتدای شروع این طرح در سال قبل معتادان متهاجر مرد در این فضا نگهداری می شدند اما از ابتدای فروردین امسال این سالن به معتادان زن متهاجر و کارتن خواب اختصاص پیدا کرده و هم اکنون حدود ۱۸۰ نفر در آن تحت مراقبت هستند. یک پزشک و دو مدمد کار نیز با مرکز همکاری دارند تا معتادان را علاوه بر ترک دادن از لحاظ روحی و روانی حمایت کنند و شرایط بازگشت دوباره آن ها به زندگی عادی را فراهم کنند. سرگذشت هر کدام از افراد زیر پوشش پراز لکه های تیره و تار است. بسیاری از آن ها به واسطه خانواده یا اقوام معتاد شده اند. برخی دیگر هم که خانواده های سالمی دارند پس از معتاد شدن، از سوی خانواده رانده می شوند که زمینه ناامیدی فرد و بازگشت دوباره آن ها به جمع دوستان ناباب را فراهم می کند. الهه شمس که یکی از مددکاران سالن ورزشی شهدای شهرداری است می گوید که ما می دانیم امکان ترک ۱۰۰ درصدی و بدون بازگشت همه این افراد فراهم نیست اما همین که هر بار فاصله بازگشت دوباره فرد به مواد، طولانی تر از قبل باشد یک موفقیت است.

شمس درباره انجام این کار با توجه به وضعیت کرونا بی جامعه می گوید: انجام کار نسبت به زمان های عادی سخت تر است و بی توجهی بیشتر این افراد به نکات بهداشتی کار را سخت تر هم می کند. نظارت زیادی برای استفاده از ماسک و ضد عفونی کردن مداوم مجموعه داریم تا خطر ابتلا را به حداقل برسانیم و در این مدت هم به جز چند نمونه ابتلای گروهی به ویروس کرونا نداشته ایم.

اجبار رضایت بخش

طبق گفته شمس هر معتادی که بار اول به اینجا آورده می شود پس از ۳ تا ۶ ماه ترخیص می شود و از او تعهد می گیرند که اگر دوباره لغزش داشته باشد باید دو سال در حبس بماند. او می گوید: این قانون تأثیر خوبی در مصرف نکردن دوباره مواد مخدر داشته است. از طرفی فراهم بودن شرایط ترک باعث شده است که فرد فرصت بازگشت به زندگی را پیدا کند. شمس با اشاره بر اینکه افراد متعددی از همین طریق ترک داده شده و اکنون زندگی بسیار خوبی دارند، تأکید می کند: اگر پس از ترک، شرایط اشتغال و کسب درآمد برای این افراد فراهم نشود تأثیر بسیار زیادی در بازنگشتن آن ها به مواد مخدر می گذارد این کار باید توسط ارگان های مختلف انجام شود و بهترین بازدارنده افراد از تکرار خطاست. هیچ کدام از این افراد زندگی سخت گذشته را دوست ندارند و فقط لغزش می تواند آن ها را دوباره به اشتباه بیندازد.

فهمیه شهری بزرگمهر، مرد کوچک کلاس پنجمی از محله دانشجو است که رتبه اول مسابقات استانی پوستر در آموزش و پرورش را کسب کرده است و علاوه بر آن با تسلط به برنامه نویسی bgt توانسته بازی های صوتی جذابی بنویسد. او همچنین در آموزش شطرنج فعالیت دارد و تا حد زیادی به زبان انگلیسی مسلط است به گونه ای که تاکنون ۱۰ کتاب داستان ترجمه کرده است. همین ها کافی است تا او را از سایر هم سن و سال هایش متمایز کنیم اما نکته غافل گیر کننده زندگی او این است که از بد تولد نابینایی مادر زادی داشته است.

ترس از ورود به فضای مجازی

بزرگمهر عماد حقی متولد سال ۱۳۸۸ است. از دوماهگی که نابینایی او اثبات می شود، مادر اراده اش را محکم تر از قبل می کند تا فرزندش را طوری بار بیاورد که با پشتکار، موانع را از سر راهش بردارد. اکنون بزرگمهر ۱۲ سال دارد و فراتر از آنچه مادرش تصور می کرده پیش رفته و چنان پله های موفقیت را با لایمی رود که تحسین همگان را برانگیخته است.

سال گذشته که آموزش ها مجازی می شوند، او هم مانند دیگر روشن دلان وارد دنیای جدیدی می شود که آن را این گونه توضیح می دهد: ابتدا برایم لپ تاپ گرفتند و باید کار با آن را یاد می گرفتم در کنارش هم لازم بود بتوانم با گوشی کار کنم اما خیلی می ترسیدم که نتوانم از پس آن بر بیایم چون لپ تاپ د کمه داشت ولی گوشی های لمسی هیچ د کمه ای ندارند اما به کمک نرم افزارهایی که بود طی یکی دو روز توانستم کار با آن ها را یاد بگیرم.

بعد از این بزرگمهر وارد دنیای اینترنت می شود و پس از آشنایی با یکی از سایت های مخصوص نابینایان، شروع به گذاشتن مطلب در آن می کند که کم کم این مطالب تخصصی می شوند.

ساخت بازی و آموزش به نابینایان

او که از شش سالگی یادگیری زبان انگلیسی را شروع کرده و شش ترم کلاس زبان رفته بود، از این پس یادگیری های مجازی آشنایی می شود و دیگر بدون کلاس، تسلطش به زبان انگلیسی را افزایش می دهد.

بزرگمهر می گوید: آشنایی با زبان انگلیسی و کار در فضای مجازی، من را وارد عرصه برنامه نویسی کرده و به دلیل علاقه ای که به آن احساس کردم وقت زیادی برایش گذاشتم. اکنون خودم یک بازی ساخته ام و آموزش های کار در فرم نگار گوگل را هم در سایت محله نابینایان و هم در وبلاگم گذاشته ام. این آموزش ها آن قدر برای دیگر نابینایان مفید بود که گاهی روزانه چند نفر از دانشجو یان برای پایان نامه هایشان زنگ می زدند و می پرسیدند چطور از این امکان استفاده کنند.

این دانش آموز موفق در تهیه کتاب های صوتی فعالیت دارد و مدتی است که یادگیری برنامه نویسی پایتون را نیز شروع کرده است. او آرزوی ساخت ربات هوشمند رایانه ای و برنامه نویسی شدن به طور حرفه ای را در سر می پروراند و دوست دارد مسیری را که آغاز کرده تار سیدن به موفقیت های بزرگ تر ادامه دهد تا در زندگی هرگز دچار کمبود نباشد.

امید
محله

کرونا
زندگی

با تعطیلی های کرونا بی، بستر نگهداری و ترک معتادان در سالن ورزشی بولوار الهیه فراهم آمده است

حبس برای رهایی



منطقه

۱۱